

Pressmeddelande 16 juni 2011

## Göteborgs kommun har bra grepp om vuxenutbildningen

**Vuxenutbildningen i Göteborg fungerar bra och är väl anpassad efter samhällets och de studerandes behov. Men alla studerande når inte målen i utbildningen. Vuxenutbildningsnämnden och rektorema måste därför bli ännu bättre på att följa kunskapsresultaten och sätta in åtgärder där det behövs. Det konstaterar Skolinspektionen i ett beslut idag.**

Skolinspektionen har gått igenom vuxenutbildningen i Göteborgs kommun – dels den vuxenutbildning som kommunen bedriver i egen regi, dels ett urval av de utbildningsanordnare som kommunen anlitar. Skolinspektionen lyfter i första hand fram brister och områden som behöver förbättras. Utgångspunkten är studerandes rätt till god utbildning i trygg miljö. Tillsynen är en del av Skolinspektionens genomgång av landets alla kommuner.

Vuxenutbildningsnämnden har ett bra grepp om vuxenutbildningen i Göteborg. Det finns väl fungerande rutiner för att följa upp utbildningskvaliteten och ställa krav på utbildningsanordnarna att vidta åtgärder för att förbättra den. Ett sådant förbättringsområde är att se till att ännu fler studerande når målen i de kurser och kunskapsområden som de studerar.

– Alla studerande har rätt att nå så långt som möjligt i sin kunskapsutveckling, och det gäller i alla kurser, utbildningar och hos alla utbildningsanordnare. Både vuxenutbildningsnämnden och rektorema måste därför bli bättre på att ta reda på vad som ligger bakom kunskapsresultaten och vad som krävs i verksamheterna för att förbättra måluppfyllelsen, säger Mats Lindström, Skolinspektionen, som ansvarar för tillsynen.

Några övriga iakttagelser:

- De studerande som Skolinspektionen har intervjuat upplever trygghet och studero.
- Verksamheternas årliga planer mot kränkande behandling uppfyller sällan de krav som ställs.
- Många studerande i kommunens egen vuxenutbildning saknar en fullgod studieplan.
- Rektorema behöver ta större ansvar för att säkerställa likvärdigheten i betygssättningen.
- Många studerande känner inte till vem som är deras rektor och ytterst ansvarig för verksamheten.

### Redovisning senast 16 september

Senast den 16 september 2011 ska vuxenutbildningsnämnden i Göteborgs kommun redovisa vad man gjort för att rätta till de brister som Skolinspektionen pekat på.

### Ladda ned

Skolinspektionens beslut om Göteborgs kommun kan laddas ned på [www.skolinspektionen.se/goteborg-vux-2011](http://www.skolinspektionen.se/goteborg-vux-2011)

### För information

Mats Lindström,  
undervisningsråd,  
08-586 081 45

Thomas Nilsson,  
undervisningsråd,  
08-586 081 53

### Presskontakt

Carina Larsson,  
pressekreterare,  
08-586 082 50